

Piotr Kubów, Barbara Wachowska

Myśliborzyce, pow. Brzeg

Informator Archeologiczny : badania 3, 283-284

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

głe zaciemnienia oraz ślady po słupach. Wskazują one na istnienie budowli naziemnych w obrębie przestrzeni zamkniętej wałem kamiennym.

MYSLIBORZYCE, pow. Brzeg

Konserwator Zabytków
Archeologicznych w Opolu

Badaniami kierował mgr Piotr Kubów przy współudziale mgr Barbary Wachowskiej. Finansował WKZ w Opolu. Ósmy sezon badań. Osada wczesnośredniowieczna, ceramika z okresu brązu /kultura Łużycka/.

W bieżącym sezonie nie natrafiono na żadne obiekty funkcjonalne, co przypuszczalnie łączy się z tym, że badano peryferyczną część osady. Wykop założono na arze 28 z uwagi na widoczną w tym miejscu w profilu piaskowni warstwę kulturową.

Wyeksplorowano warstwę kulturową, której miąższość wynosiła przeciętnie ok. 60 cm. Treść warstwy stanowiła próchnica o kolorze brunatnym, najbardziej intensywnie zabarwiona na głębokości 15-25 cm. Bezpośrednio pod warstwą orną posiadała barwę jasnobrunatną. Na głębokości ok. 40-60 cm treść jej stanowił szaro-brunatny niasek z nielicznymi przeciekami próchnicy o jasnym zabarwieniu.

Na inwentarz satytkowy eksplorowanych warstw składają się liczne fragmenty ceramiczne w tym trzy prawie całe naczynia, duża ilość kości zwierzęcych, przęśliki gliniane, fragmenty osetek, a także wyroby żelazne, przeważnie gwoździe. Na uwagę zasługują: drewniana okładzina noża i fragment głowni dużego noża /sztuch/ o łukowato zakończonym grzbiecie. W dolnej partii warstwy wystą-

piły nieliczne zabytki, a kilka fragmentów ceramicznych wydobytych z nad stropu oalca wiązać należy z kulturą Łużyką.

NERWIK, pow. Olstyn
Stanowisko 1

Zakład Epoki Metali IHKM PAN
w Warszawie

Badania prowadziła mgr Ryta Kosłowska przy współudziale mgr Witolda Bendera i Bogdana Kowalozyka. Finansował IHKM PAN. Pierwszy sezon badań. Ślady osadnictwa z VII-VIII wieku.

Wykopy sondażowe zostały założone na wzniesieniu terenu ograniczonym od północy rzeczką Wartą, a od strony wschodniej jeziorą Artung.

W czasie badań powierzchniowych prowadzonych w czerwcu br. znaleziono na stokach wzniesienia fragmenty naczyń, w tym jeden z naczyńia toczonego na kole. Pochodzą one zapewne z VII-VIII wieku. Znaleziska te potwierdziły poszukiwania B. Fromma, który miał w latach 30-tych odkryć na kulminacji wzniesienia ślady osadnictwa w postaci naczyń glinianych.

Założono 4 wykopy sondażowe. Dwa z nich /nr 1 i 4/ nie przyniosły śladów warstwy kulturowej. W wykopie nr 2 ujawniono owalne zaciemnienie o wymiarach 0,85 x 0,6 m, interpretowane jako pale-nisko. Znaleziono tam także nieliczne fragmenty naczyń. Również w wykopie nr 3 wykryto ślady warstwy kulturowej.

Przeprowadzono również autopsję miejsca badanego przez B. Fromma, zwanego "polem Ernesta" /Ernsthof", gdzie badacz ten slobalizował w latach 30-tych grób neolityczny, odsłonięty przez usunięcie się piasku wdmowego. Obecnie rośnie tam młody las, co w dużej